CCCXCIV.

Scrisórea *Regelui Poloniei* despre o înfrângere suferită de Tătari in luptă 1694,
cu oștiri poloneze. 30 Martie

(Dispacci Costantinopoli 1694, C. 138.)

Copia litterarum Incliti Regis Poloniae ad ablegatum.

Quomodo Deus excursiones Nostras in hosticum benedixerit, breviter fidelitati Vestrae nunciamus quam primum pervenit ad aures nostrorum Praesidjorum, in Confiniis existentium Notitia quod Tartari destinaverint tentare ingressum in Transilvaniam, absque ulla mora, non mediocris Numerus Militum Nostrorum excurrit in Butziak quos post aliquot dies et alii Selecti ex omnibus legionibus Nostris Secuti sunt in longe Maiori numero ad mille sexcentos potuerunt computari omnes in circa; Quando vero iani primi redibant cum magna praeda Equorum quia ex quatuor Campis coactas grejes illorum conducebant Domum Tartari citissime congregati in tribus vel amplius Milibus persecuti sunt, eos, et in Campis Cecore repertos atrocissime agressi sed per fortunam Deo omnia bene disponente, tempore super venientes illae Selectorum phalanges secundae supra memoratae, ita vehementem conflictum cum Inimico incoharunt quod post spatium aliquot horarum fugam capere hostis coactus fuerit, relictis captivis Sex Marsis Principatoribus idest Magius Colonellis in manibus Nostrorum praeterquam septuaginta quinque alios notabiles officiales ibidem Captivos et praeter Magnum numerum mortuorum in acie plus quam mille ducenti caesi numerantur. Finito conflictu paulo post quando iam nostri redire ex campo inceperunt et fuerunt in itinere supervenerunt novi Tartari in longe maiori numero quam primi sed considerata resolutione nostrorum, iterum frontem contraversentium et visam terram suorum cadaveribus copertam absque minimo damno cum magna praeda consistente inter Equis et Captivis redierunt Praefati Murza vel colonelli asserunt quod uno eodemque tempore quando Tartari fuerunt in Transilvania alie illorum fecerint excursionem in dictiones (sic) Moschovitis sub dietas Trans Boristhenem et quod inde redierint triplo maiori preda onusti quam ex Transilvania. Considerandum ad qualem Statum et quantam potentiam pervenerunt deserti olim Campi Budziacenses et quomodo debeant esse nobis graves in tanta vicinitate quando tam longinquis regionibus tam gravia forme inexplicabilia incomoda ac damna inferunt.

Datum Zulkievich 30 Martii 1694.

CCCXCV.

1694, Raport despre hotărîrea Marelui Vizir de a trimite în Polonia pleni-
1 Maiü. potențieri pentru incheerea păcii.

(Dispacci Constantinopoli 1694.)